[image: image1.jpg]

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                     «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

п.г.т.Забайкальск

 25 ноября 2020  года

                                                           № 395

О внесении изменения в порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального района «Забайкальский район» утвержденного решением Совета муниципального района "Забайкальский район" от 27 ноября 2015 года № 219
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании пункта 9 Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального района «Забайкальский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 30 сентября 2014 года №117, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Забайкальский район»,  Совет муниципального района «Забайкальский район»  решил:

Внести в порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального района «Забайкальский район» утвержденного решением Совета муниципального района "Забайкальский район" от 27 ноября 2015 года № 219 (далее Порядок) следующие изменения:
1. пункт 2 Порядка изложить в новой редакции «Муниципальный дорожный фонд муниципального района «Забайкальский район» - часть средств бюджета муниципального района "Забайкальский район", подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района "Забайкальский район", а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности».
2. Пункт 4. Порядка дополнить подпунктами 8 и 9:
8) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

9) осуществление иных полномочий в области использования и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Пункт 5. Порядка изложить в новой редакции:
«5. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района «Забайкальский район» осуществляется в соответствии с решением Совета муниципального района «Забайкальский район» о бюджете на очередной финансовый год в рамках реализации муниципальных программ, и мероприятий утвержденных нормативными правовыми актами, устанавливающими расходные обязательства в сфере дорожного хозяйства.

Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.
В целях более эффективного использования средств муниципального дорожного фонда допускается направлять средства на выполнение мероприятий указанных в подпунктах 1-9 пункта 4 конкретному сельскому поселению муниципального района "Забайкальский район" с последующим возмещением затрат в следующем году и плановом периоде».
4. Опубликовать настоящее решение в официальном  вестнике «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования).
  Глава муниципального района

   «Забайкальский район»                                                                       А.М. Эпов